
             prvního ročníku degustace ovocných pálenek

                               Výšovice 21. 2. 2009

Vážení pěstitelé a návštěvníci

Jsme rádi, že Vás můžeme přivítat na prvním ročníku degustace ovocných pálenek Véšovské 
košt 2009 a současně poděkovat všem, kteří přispěli svým vzorkem na degustaci,.
Příprava pálenky je vždy věc soukromá. Vy víte, jaké máte ovoce, na vás je, jak s ním naložíte a 
jak  si  kvas  připravíte.  Podruhé,  potřetí  to  uděláte  lepší,  protože  příroda  má  neomezenou 
trpělivost  pro  váš  koníček.  Člověk  pálenku  nevymyslel,  je  to  jakási  přírodní  samozřejmost, 
„přírodní zákon“.
Jiné  je  to  už  s hotovou  pálenkou.  Posouzení  kvality  její  konzumací  je  věc  veřejná.  Teprve 
koštování s příjemnými společníky dělá kvalitu. 
Proto Vám přejeme co nejkvalitnější koštování a příjemný den u nás ve Výšovicích.

                                              Společenství přátel kvalitní pálenky z Výšovic



Degustační výbor konstatuje, že bodové hodnocení jednotlivých vzorků pálenek, nemusí vždy 
souhlasit s představami vystavovatelů a hostů koštu. Je výsledkem subjektivního hodnocení 
jednotlivých členů odborných komisí.

Děkujeme všem za pomoc
při přípravě koštu.

Hodnocení předložených vzorků ovocných pálenek proběhlo za účasti osmi degustátorů ve 
dvou komisích 21. února 2009 od 10.00 hod. ve Společenském zařízení Obecního úřadu ve 
Výšovicích.
Degustace probíhala ve stobodovém systému v souladu s propozicemi Véšovského koštu 2009. 
Šampión koštu byl vybrán opětovnou degustací z vítězů jednotlivých kategorií.

Řízení degustace se odborně zhostil Jiří Čermák.

Složení degustačního výboru:
Ladislav Okleštěk, Jiří Čermák, Zdeněk Šťáva

Členové degustačních komisí:
Komise č. 1:   Jiří Čermák, Jaroslav Zatloukal, Vlastimil Kvoch, Milan Krátký, 
Komise č. 2:   Zdeněk Šťáva, Ondřej Bebčák, Miloslav Okleštěk, Vladimír Zajíc.

Šampión koštu
Soutěžní vzorek č. 19:  Vínovice – ročník 2000, pěstitel Zdeněk Šťáva

Vítězové jednotlivých kategorií

Kategorie Čís.
přihl.

Čís.
soutě

ž
Druh Ročník Jméno a Příjmení Adresa 

pěstitele

PECKOVICE 45 7
Slivovice + 
        Mirabelka 2008 Ondřej Bebčák Výšovice č. 55

JÁDROVICE 46 30 Jablkovice 2007 Richard Protivánek Výšovice č. 19

OSTATNÍ 67 19 Vínovice 2000 Zdeněk Šťáva Výšovice č. 29

Všem vítězům kategorií a pěstitelům vysoce obodovaných vzorků gratulujeme a těm méně 
úspěšným přejeme do příští sklizně jen to nejkvalitnější ovoce, mnoho úspěchů při vedení a 
zpracování kvasu a to nejvyšší ocenění na Véšovskym koštu v příštím roce. 



PECKOVICE 

Č.přihl. Č. 
soutěž. Jméno a příjmení Adresa pěstitele Druh destilátu Rok 

sklizně
% 

lihu Body

45 7 Ondřej Bebčák Výšovice č. 55 Slivovice+Mirabelka 2008 51 95*
57 28 Petr Doseděl Výšovice č. 4 Meruňkovice 2008 53 93
69 23 Alois Balceřík Mostkovice č. 30 Meruňkovice 2007 51 90,75
64 29 Zdeněk Šťáva Výšovice č. 29 Mirabelka 2008 50 90,25
66 14 Jana Šťávová Výšovice č. 29 Slivovice 2007 50 81
65 20 Petra Kvochová Výšovice č. 29 Slivovice 2008 50 74,75
47 12 Richard Protivánek Výšovice č. 19 Meruňkovice 2007 51 74,25
56 17 Petr Doseděl Výšovice č. 4 Slivovice 2008 55 72,25
41 27 Jaroslav Zatloukal Výšovice č. 32 Slivovice 2008 51 71
61 6 Jiří Čermák Výšovice č. 35 Slivovice+Mirabelka 2006 51 66,5
55 21 Vladimír Cingroš Výšovice č. 124 Mirabelka  57 65,25
42 8 Jaroslav Zatloukal Výšovice č. 32 Slivovice 2007 52 63
62 18 Jiří Čermák Výšovice č. 35 Slivovice 2007 51 62
70 24 František Častulík Vlachovice Slivovice 2008 50 61,75
58 15 Miloslav Okleštěk Výšovice č. 13 Meruňkovice 2008 53 59,5

JÁDROVICE

Č.přihl. Č. 
soutěž. Jméno a příjmení Adresa pěstitele Druh destilátu Rok 

sklizně
% 

lihu Body

46 30 Richard Protivánek Výšovice č. 19 Jablkovice 2007 53 85*
51 13 Lubomír Karafiát ml. Prostějov Hruškovice 2008 50 82,25
44 3 Obec Čehovice  Jablkovice 2008 50 77,5
48 5 Jakub Haluza Výšovice č. 146 Jablkovice 2008 50 76,5
53 2 Vladimír Cingroš Výšovice č. 124 Jablkovice 2008 49 69
59 1 Miloslav Okleštěk Výšovice č. 13 Hruškovice 2008 52 66,25
68 25 Zdeněk Šťáva Výšovice č. 29 Hruškovice 1999 52 64,75
49 4 Jakub Haluza Výšovice č. 146 Hruškovice 2008 50 63,75
43 11 Pavel Koukal Výšovice č. 123 Hruškovice 2008 54 62
60 10 Vladimír Zajíc Klenovice 306 Jablkovice 2008 53 50,5
52 9 Tomáš Matula Prostějov Hruškovice 2008 50 49,75
63 16 Jaroslav Jakubec Výšovice č. 69 Hruškovice 2008 53 45,25

OSTATNÍ

Č.přihl. Č. 
soutěž. Jméno a příjmení Adresa pěstitele Druh destilátu Rok 

sklizně
% 

lihu Body

67 19 Zdeněk Šťáva Výšovice č. 29 Vínovice 2000 52 80,5*
50 26 Lubomír Karafiát st. Prostějov směs ovoce 2008 50 80,5
54 22 Vladimír Cingroš Výšovice č. 124 směs ovoce  52 80


